Общество с ограниченной ответственностью
«Рупайп Полимер»
ОКПД2 22.21.21.129 ОКС 23.040.20
Группа Л26
УТВЕРЖДАЮ
Директор
ООО «Рупайп Полимер»
_____________ Лунев А. А.

питьевую, и предназначенные для систем холодного водоснабжения, горячего
водоснабжения и отопления.
Пример условного обозначения продукции при заказе:
Труба из полипропилена рандомсополимера PP-R номинальным
наружным диаметром 20 мм и номинальной толщиной стенки 3,4 мм
«Труба PP-R SDR 6/S 2,5 - 20х3,4 класс 2/0,8 МПа класс 5/0,6 МПа.
ТУ 22.21.21-001-02662509-2020»
Настоящие технические условия разработаны в соответствии с
ГОСТ Р 1.3.
Перечень ссылочной документации приведен в Приложении А.
ТУ 22.21.21-001-02662509-2020
3
1 Технические требования
1.1 Основные параметры и характеристики
1.1.1 Продукция должна соответствовать требованиям настоящих
технических условий и изготавливаться по технологической документации,
утвержденной в установленном порядке.
1.1.2 Основные характеристики представлены в таблице.
Таблица 1
№ маркировкка
допуск по
длине, (м)
допуск по наружному
диаметру, (мм)
допуск по толщине
стенки (мм)
PN-10 SDR 11
1 труба 20×1,9 4±0,01 20+0,3 1,9+0,3
2 труба 25×2,3 4±0,01 25+0,3 2,3+0,4
3 труба 32×2,9 4±0,01 32+0,3 2,9+0,4
4 труба 40×3,7 4±0,01 40+0,4 3,7+0,5
5 труба 50×4,6 4±0,01 50+0,5 4,6+0,6
6 труба 63×5,8 4±0,01 63+0,6 5,8+0,7
7 труба 75×6,8 4±0,01 75+1,2 6,8+0,8
8 труба 90×8,2 4±0,01 90+1,4 8,2+1,0
9 Труба 110×10,0 4±0,01 110+1,0 10+1,1
PN-20 SDR 6
1 труба 20×3,4 4±0,01 20+0,3 3,4+0,5
2 труба 25×4,2 4±0,01 25+0,3 4,2+0,6
3 труба 32×5,4 4±0,01 32+0,3 5,4+0,7
4 труба 40×6,7 4±0,01 40+0,4 6,7+0,8
5 труба 50×8,3 4±0,01 50+0,5 8,3+1,0
6 труба 63×10,5 4±0,01 63+0,6 10,5+1,2
7 труба 75×12,5 4±0,01 75+1,2 12,5+1,4
8 труба 90×15,0 4±0,01 90+1,4 15+1,6
9 труба 110×18,3 4±0,01 110+1,0 18,3+2,0
PN-20 армированная стекловолокном SDR 7,4
1 труба 20×2,8 4±0,01 20+0,3 2,8+0,4
2 труба 25×3,5 4±0,01 25+0,3 3,5+0,5
3 труба 32×4,4 4±0,01 32+0,3 4,4+0,6
4 труба 40×5,5 4±0,01 40+0,4 5,5+0,7
5 труба 50×6,9 4±0,01 50+0,5 6,9+0,8
6 труба 63×8,6 4±0,01 63+0,6 8,6+1,0
7 труба 75×10,3 4±0,01 75+1,2 10,3+1,2
8 труба 90×12,3 4±0,01 90+1,4 12,3+1,4
9 труба 110×15,1 4±0,01 110+1,0 15,1+1,7
PN-25 армированная стекловолокном SDR 6
1 труба 20×3,4 4±0,01 20+0,3 3,4+0,5
2 труба 25×4,2 4±0,01 25+0,3 4,2+0,6
3 труба 32×5,4 4±0,01 32+0,3 5,4+0,7
ТУ 22.21.21-001-02662509-2020
4
4 труба 40×6,7 4±0,01 40+0,4 6,7+0,8
5 труба 50×8,3 4±0,01 50+0,5 8,3+1,0
6 труба 63×10,5 4±0,01 63+0,6 10,5+1,2
7 труба 75×12,5 4±0,01 75+1,2 12,5+1,4
8 труба 90×15,0 4±0,01 90+1,4 15+1,6
9 труба 110×18,3 4±0,01 110+1,0 18,3+2,0
Таблица 2.   Максимальное давление на разрыв
Маркировка Давление, bar
PN 10 10
PN 20 20
PN 25 25